АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта  2021 г.

                                                              № 14
Об организации  и проведении

  противопаводковых  мероприятий

 на территории администрации

 Пристенского сельсовета в 2021году

В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Пристенского сельсовета  в 2020 году администрация Пристенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий направленный по безаварийному пропуску паводковых вод.

            2. Образовать на период весеннего паводка противопаводковую комиссию.

3.  Провести разъяснительную работу с населением, попадающим в зону    подтопления.

4.  Организовать в пределах представленных полномочий контроль технического состояния ГТС пруда близ д. Ольховатка.

5. При выявлении неудовлетворительного технического состояния плотины,  обеспечить снижение уровня воды до безопасных отметок.
           6.В случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно информировать в ЕДДС Пристенского района о паводковой обстановке.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района

 Е.В.Рябцева
Приложение № 1 к постановлению
администрации  Пристенского сельсовета №15 от 15.03.2021 года
План мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод

в паводковый период на территории администрации Пристенского сельсовета в 2021 году.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Разъяснить населению о наступлении паводка, провести предупредительные мероприятия по защите от подтопления паводковыми водами, оказанию экстренной помощи
	Март

2021 года
	Администрация сельсовета

	2
	Приобрести необходимый объём обеззараживающих средств для дезинфекции источников водоснабжения населения.
	Март
2021 года
	Администрация
сельсовета

	3
	Провести очистку от снега и льда водосточных труб.
	Март
2021 года
	Паводковая комиссия

	4
	Проверка состояния и содержания объектов водозабора
	С 23.03. по 27.03.2021г.
	Администрация сельсовета

	5
	Провести лабораторные исследования воды шахтных колодцев
	По графику до чистки колодцев и после чистки
	Заведующие ФАП  Пристенского сельсовета;

Администрация сельсовета

	6
	Контролировать уровень воды в пруду расположенном вблизи  д. Ольховатка
Пристенского сельсовета.

Обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод через гидротехническое сооружение.
	Весь период паводка
	Субарендатор

Катунин Сергей Николаевич

	7
	Выполнение мероприятий по исключению загрязнения водоемов в период паводка
	Весь период паводка
	Администрация сельсовета

Приложение № 2 к постановлению администрации
 Пристенского сельсовета  №14 от 15.03.2021 г
СОСТАВ ПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ ПО АДМИНИСТРАЦИИ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА
 НА 2021 ГОД
Председатель комиссии – глава  Пристенского сельсовета Е.В.Рябцева
Члены комиссии:

1.  Шамсудинов Ахмед Раджабович – с. Пристенное
2.  Полянский Леонид Николаевич – с. Пристенное
3.  Чепурных Василий  Васильевич – с. Пристенное
4.  Лашин Юрий Петрович – с. Большие Сети

5.  Морозов Валерий Павлович – с. Большие Сети
6.  Уколов Владимир Викторович – д. Колбасовка